2

ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПОСЕЛОК МОРСКОЙ»
ОХОТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От ______№_
 п. Морской

О правилах поведения людей, содержании территорий, сооружений объектов защиты в целях обеспечения пожарной безопасности

	В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации», от 21.12.1994 №69-ФЗ «О пожарной безопасности», постановлением  Правительства РФ от 25.04.2012 № 390 «О противопожарном режиме», в целях повышения противопожарной безопасности на территории сельского поселения «Поселок Морской», администрация сельского поселения «Поселок Морской»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1.Руководителям организаций и учреждений сельского поселения «Поселок Морской» независимо от форм собственности принять меры по обеспечению пожарной безопасности объектов и прилегающей территории:
- обеспечить объекты первичными средствами пожаротушения;
- очистить территории от сухой травы и мусора, горючих отходов;
- не допускать сжигание сгораемого мусора на территории организаций и улиц сельского поселения без согласования с органами надзорной деятельности;
- обеспечить бесперебойную работу средств связи и оповещения людей о пожаре;
- провести разъяснительную работу среди работников по соблюдению правил  безопасности;
- проверить и привести в работоспособное состояние наружное противопожарное водоснабжение на принадлежащей территории
- принять незамедлительные меры по выявлению и ликвидации искусственных преград для проезда пожарных автомобилей;
- обеспечить предотвращение проникновение посторонних лиц в чердачные помещения зданий;
- иметь наружное освещение в темное время суток для быстрого нахождения входа к зданиям, наружных пожарных лестниц, мест размещения пожарного инвентаря, подъезда к пожарным водоемам:
	2. Жителям сельского поселения «Поселок Морской», имеющим земельные участки с постройками, в целях предотвращения пожаров:
- установить емкости с водой объемом 200 литров или огнетушители;
- очистить от сухой травы и мусора приусадебные участки и придомовые территории;
- запрещается разведение костров в лесных массивах и сжигание мусора  на расстоянии ближе 50 метров от строений;
-соблюдать правила пожарной безопасности;
- при обнаружении пожаров немедленно уведомлять о них пожарную охрану, администрацию поселения;
- до прибытия пожарной охраны принимать посильные меры по спасению людей, имущества и тушению пожара;
	3.Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных правовых актов сельского поселения «Поселок Морской» Охотского муниципального района Хабаровского края.
	4.Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования.
	5. Контроль за выполнением настоящего постановления остается за главой сельского поселения.

Глава сельского поселения
«Поселок Морской»                                                                М.В. Дармостук